
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

XII - RISORSE UMANE 
Servizio AREA RISORSE UMANE 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 125 del 18-01-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 12 del 18-01-2024 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, a tempo pieno ed indeterminato per n. 3 posti di istruttore tecnico, 
rettifica elenco partecipanti ed esclusi per mero errore materiale 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
Premesso che: 
- con il regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 
selettive e di mobilità interna ed esterna, approvato con delibera di G.C. n. 178/2014 è stato 
modificato con delibera di G.C. 176/2017 e con delibera di G.C. n.215 del 23/10/2017 e da ultimo 
con delibera di G.C. n. 230 del 30.12.2020; 
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 07.07.2023, con la quale è stato adottato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 
80/2021;  
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 219 del 19.09.2023, con la quale è stato variato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 
80/2021;  
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 241 del 19.10.2023, con la quale è stato variato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 
80/2021; 
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 258 del 06.11.2023, con la quale è stato variato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 
80/2021; 
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 171 del 07.07.2023, con la quale sono state approvate 
specifiche modalità di reclutamento del personale previsto nel predetto Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025; 
- sono state espletate, con esito negativo, le procedure di mobilità ex art. 34-bis del d.lgs. 165/2001; 
 
Vista la propria determinazione R.G. n. 2394 del 27.11.2023, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n.3 posti a tempo pieno ed indeterminato di 
Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori; 
 
Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato sul portale InPa con scadenza 28/12/2023 oltre 
che all’albo pretorio on-line del Comune di Ginosa e sul sito istituzionale dell’Ente in 
Amministrazione Trasparente nella Sezione - Bandi di Concorso - dal 28.11.2023 al 28.12.2023; 
 
Rilevato che entro il termine di scadenza previsto dal bando di concorso sono pervenute sulla 
piattaforma telematica InPa n. 127 domande; 
 
Considerato che con determinazione n. 3 del 08/01/2024 si è proceduto ad individuare i candidati 
ammessi ed esclusi, nel numero di 8 domande escluse perché prive dei requisiti prescritti dal bando 
di concorso e n. 119 candidati ammessi alla procedura selettiva; 
 
Preso atto della rettifica del numero di candidati ammessi, per mero errore materiale, nel numero di 
7 domande escluse perché prive dei requisiti prescritti dal bando di concorso e n.120 candidati 
ammessi alla procedura selettiva; 
 
Verificato che, essendo superiore a 50 il numero delle domande pervenute nei termini, dovrà essere 
espletata la prova preselettiva, così come previsto all’art.10 del bando di concorso; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Ritenuto ai sensi dell’art.16 del regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli 
impieghi e delle procedure selettive e di mobilità interna ed esterna, che testualmente recita: “sono 
ammessi con riserva alla preselezione tutti coloro che hanno presentato domanda nei termini, salvo 
verifica dei requisiti all’esito della preselezione da effettuarsi solo nei confronti di coloro che 
risulteranno ammessi alle prove scritte”;  
 
Dato atto che con decreto del Sindaco n.1, in data 05/01/2024, sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000;  
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che sono stati ammessi alle successive prove n.120 candidati e n.7 sono stati 
esclusi perché privi dei requisiti prescritti dal bando di concorso; 
 
2. che, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso, dev’essere espletata la prova preselettiva in 
quanto le domande pervenute sono maggiori di cinquanta e che tutti i concorrenti ammessi a 
partecipare alla prova preselettiva sono ammessi con riserva in quanto la verifica dei requisiti e 
l’eventuale esclusione sarà effettuata successivamente alla preselezione e prima dell’ammissione 
alla prova scritta; 
 
3. di dare atto che risultano esonerati dallo svolgimento della preselezione i candidati in possesso, 
ai sensi dell’art.25 – comma 9 della L.114/2014, del requisito di cui all’art.20 comma-2bis della 
legge n.104/1992 (persona affetta da invalidità uguale o superiore all’80%) e pertanto ove ricorra 
tale fattispecie il candidato non risulterà inserito nell’elenco degli ammessi alla preselezione; 
 
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, 
essendosi determinato un cumulo di frazione di riserva pari/superiore all’unità, uno dei tre posti 
messi a concorso è riservato prioritariamente a volontari delle FF.AA; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni del 
D.lgs. n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
6.  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Pietro Giampetruzzi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 125 del 18-01-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
Pietro Giampetruzzi  

 
 

 


